UBND HUYỆN NINH GIANG
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 155 /PGD&ĐT-TCCB
V/v hướng dẫn chi trả lương và phụ cấp đối với giáo viên hợp đồng tại các trường MN,TH,THCS năm 2017
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Ninh Giang,  ngày 18  tháng 12  năm 2017

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Mầm non,Tiểu học, THCS thuộc huyện.
Thực hiện công văn số 3707/UBND-VP ngày 7 tháng 12 năm 2017 của UBND tỉnh  Hải Dương về việc giải quyết vướng mắc về lương và phụ cấp đối với giáo viên hợp đồng tại các cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông công lập năm 2017. Sau khi xin ý kiến của lãnh đạo UBND huyện. Phòng Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn các trường tổng hợp báo cáo một số nội dung theo mẫu gửi kèm;

Trên cơ sở số biên chế được giao năm 2017, số biên chế giáo viên hiện có, số lớp được giao thực hiện năm học 2017-2018 các trường tổng hợp số giáo viên còn thiếu được thực hiện hợp đồng lao động và chi trả lương và phụ cấp;

- Số giáo viên được tính như sau (đối với Mầm non số lớp x 2,2;  Tiểu học số lớp x 1,5;  THCS số lớp x 1,9)

-  Cách tính tiền lương, phụ cấp:
+ Những giáo viên hợp đồng từ 01/01/2017 đến nay: cấp Tiểu học và mầm non được tính theo hệ số 1,86 x lương cơ bản + Phụ cấp ưu đãi; Cấp THCS tính theo hệ số 2,1 x lương cơ bản + Phụ cấp ưu đãi;

+ Những giáo viên hợp đồng trước 01/01/2017: cấp Tiểu học, mầm non  được tính theo hệ số đã hợp đồng đóng BHXH x lương cơ bản + Phụ cấp ưu đãi; Cấp THCS tính hệ số đã hợp đồng đóng BHXH x lương cơ bản + Phụ cấp ưu đãi;

Báo cáo của các đơn vị, Hiệu trưởng duyệt trực tiếp với lãnh đạo của cấp học: Cấp mầm non chiều ngày 18/12/2017; cấp Tiểu học và THCS chiều ngày 19/12/2017:
Nộp báo cáo 02 bản cứng và 01 bản mềm gửi vào hộp thư
Cấp Mầm non: tochucpgdngmamnon@gmail.com
Cấp Tiểu học: tochucpgdngtieuhoc@gmail.com
Cấp THCS : tochucpgdngTHCS@gmail.com
Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các nhà trường thực hiện nghiêm túc nội dung công văn trên./.

	Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Lưu: TCCB,VP.
	TRƯỞNG PHÒNG
( Đã ký)
Nguyễn Hồng Thanh